
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области гимназия имени Заслуженного учителя Российской 

Федерации Сергея Васильевича Байменова города Похвистнево 

городского округа Похвистнево Самарской области 

(ГБОУ гимназия им. С.В. Байменова города Похвистнево) 

  

ПРИКАЗ 

от 01 сентября 2021 года                                                                        №365-од 

 
 

Об обеспечении ежедневным бесплатным двухразовым питанием детей с 

ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в учебные дни 
  

В соответствии с п. 16 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.11.1995 

№ 181 «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», законом 

Самарской области от 19.06.2019 г. № 65-ГД «О внесении изменений в Закон 

Самарской области «Об образовании в Самарской области» 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. С 01 сентября 2021 года организовать бесплатное двухразовое питание 

обучающихся в количестве 11 человек (приложение 1). 

2. Обучающиеся с ОВЗ обеспечиваются бесплатным горячим питанием 

(завтрак и обед) в соответствии с затратами на обеспечение двухразового 

питания в месяц в школе с учетом установленной в ней стоимости питания 

обучающихся и количества учебных дней в месяце. По состоянию на 1 

сентября 2021 года стоимость двухразового питания составляет 135,5 рублей.  

3. Бесплатное питание обучающихся с ОВЗ обеспечивается в соответствии 

с контрактами по предоставлению двухразового бесплатного питания 

обучающихся с ОВЗ, заключенными образовательной организацией с ОАО 

«Общепит». 

4. Классным руководителям Ерендеевой Л.А., Гаязовой Л.Р., Сорокиной 

Е.В., Котмышевой А.А., Бочаровой А.А., Кабановой В.И., Кузьминой А.В., 

Архирейской Т.Г., Гафиатулиной Т.А., Субеевой Р.Ф. организовать работу по 

сбору пакета документов на детей с ОВЗ, обучающихся по адаптированным 

основным общеобразовательным программам для предоставления им 

ежедневного бесплатного двухразового питания в учебные дни, согласно 

Положения. 

5. Финансовое обеспечение расходов государственных образовательных 

организациях на предоставление двухразового питания детям с ОВЗ в форме 

субсидий на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на 

оказание ими государственных услуг (выполнение работ) физическим и (или) 



юридическим лицам (за исключением бюджетных инвестиций). Расходование 

средств субсидий осуществляется исходя из фактических расходов с учетом 

стоимости питания, сложившейся в конкретной организации, но не выше 

установленного предельного значения стоимости двухразового питания на 

одного обучающегося в день - 135,5 рублей.  

6. В учебные дни с понедельника по пятницу обеспечить ежедневным 

двухразовым питанием детей с ОВЗ, обучающихся по адаптированным 

основным общеобразовательным программам в соответствии с Положением. 

7. Котмышевой А.А., учителю начальных классов, секретарю психолого-

педагогической комиссии гимназии: 

-  осуществлять ежедневный учет обучающихся, получающих бесплатное 

двухразовое питание, вести табель ежедневного учета данной категории 

обучающихся; 

- в последний учебный день каждого месяца  предоставлять табель 

ежедневного учета и отчет о расходах на бесплатное двухразовое питание 

обучающихся с ОВЗ заместителю директора по УВР А.А. Бочаровой, в 

бухгалтерию ООО «Общепит» согласно списка. 

8. Александрову П.В., ответственному за работу с сайтом  разместить данный 

приказ на официальном сайте гимназии. 

9. Контроль исполнения настоящего приказ оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                Г.И.Павлова 

ГБОУ гимназии им.С.В. Байменова 

города Похвистнево                                                                     

 

 

 

 

 


		2021-09-14T15:23:42+0400
	Павлова Галина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




